
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    О внесении изменений в  

    постановление администрации 

    Уссурийского городского  

    округа от 04 мая 2012 года  

    № 1293-НПА «Об утверждении 

    порядка проведения мероприятий 

    по срочному захоронению 

    трупов в военное время» 

 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 12 февраля 1998 года          

№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ      

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлениями Правительства Российской Федерации              

от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской 

обороне в Российской Федерации», от 27 июля 2020 года № 1122                             

«О признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений 

некоторых актов Правительства Российской Федерации и об отмене 

некоторых актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих 

обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении 

мероприятий по контролю при осуществлении федерального 

государственного ветеринарного надзора, государственного карантинного 

фитосанитарного контроля (надзора), государственного надзора в области 

семеноводства, государственного надзора в области обеспечения качества и 

безопасности пищевых продуктов, материалов и изделий, государственного 

надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов 

11.11.2022 3035-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

2 

техники в Российской Федерации, федерального государственного контроля 

(надзора) в области рыболовства и сохранения водных биологических 

ресурсов, государственного надзора за соблюдением международных 

договоров Российской Федерации, относящихся к торговому мореплаванию, 

и законодательства Российской Федерации о торговом мореплавании в части 

обеспечения безопасности плавания судов рыбопромыслового флота в 

районах промысла при осуществлении рыболовства», решением Думы 

Уссурийского городского округа от 07 сентября 2010 года № 287-НПА                  

«О Положении об организации и осуществлении мероприятий по 

гражданской обороне, защите населения и территории Уссурийского 

городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», Устава Уссурийского городского округа, в целях  приведения в 

соответствие с действующим законодательством  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 04 мая 2012 года № 1293-НПА «Об утверждении порядка 

проведения мероприятий по срочному захоронению трупов в военное время» 

(далее – постановление) следующие изменения:  

в Порядке проведения мероприятий по срочному захоронению трупов в 

военное время на территории Уссурийского городского округа, 

утвержденном постановлением:    

пункт 10 раздела II «Мероприятия по срочному захоронению трупов» 

изложить в следующей редакции:  

«10. Утилизация трупов животных осуществляется в соответствии                        

с приказом Министерства сельского хозяйства РФ от 26 октября 2020 года      

№ 626 «Об утверждении Ветеринарных правил перемещения, хранения, 

переработки и утилизации биологических отходов». 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

3 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

Глава Уссурийского 
городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 
 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


